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KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MIKALOJAUS DAUKŠOS VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS 2026 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka (toliau – VB) yra 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti visoje Kėdainių rajono savivaldybės teritorijoje. VB yra 

juridinis asmuo. 

Savo veikloje VB vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, 

Vietos savivaldos, Bibliotekų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kėdainių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais, kitais teisės aktais ir VB nuostatais. 

Pagrindiniai VB veiklos tikslai: 

• tenkinti ir ugdyti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų informacinius, edukacinius, 

kultūrinius, skaitymo, komunikacinius poreikius; 

• ugdyti ir plėtoti informacinę žinių visuomenę, prisidėti prie socialinės sanglaudos, 

bibliotekų veikloje diegti demokratijos, intelektinės laisvės, teisės į žinias, informaciją ir kultūros 

atvirumo vertybes; 

• užtikrinti rajono gyventojams lygias teises ir galimybes ieškoti ir gauti informaciją, 

dokumentus, naudotis bibliotekų paslaugomis, savarankiškai mokytis, bendrauti ir visapusiškai 

dalyvauti kultūriniame gyvenime, pažinti Kėdainių krašto, Lietuvos nacionalinį ir pasaulio kultūros 

paveldą, fiksuotą įvairiose laikmenose. 

2023 m. gruodžio 22 d. Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos 

sprendimu Nr. TS-353 patvirtintas strateginio valdymo organizavimo tvarkos aprašas, kuris 

reglamentuoja Kėdainių rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimą 

detalizuojančių planavimo rengimą, svarstymą bei tvirtinimą, keitimą, įgyvendinimo stebėseną, 

numatytų pasiekti rezultatų vertinimą, ataskaitų dėl planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimą 

bei svarstymą, Savivaldybės gyventojų įtraukimą į jų rengimą, svarstymą, įgyvendinimo priežiūrą 

bei viešinimą. 

2026 m. vasario 20 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-33 patvirtintas Kėdainių 

rajono savivaldybės 2026–2028 metų strateginis veiklos planas. 

Savivaldybės 2026–2028 metų strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės veiklos 

lygmens planavimo dokumentas, kuriame nurodoma strateginio valdymo sistemos dalyvio misija, 

veiklos prioritetai, veiklos tikslai ir suplanuojamos Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų 

programos.  

2026 m. vasario 20 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-36 patvirtintas Savivaldybės 

2026 m. biudžetas.  

VB 2026 m. veiklos planas – Savivaldybės 2026–2028 m. strateginio veiklos plano 

programų ar jų dalies (tikslų ir uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakinga VB, įgyvendinimą 

detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2026 m. biudžete VB 

skirtus asignavimus.  

VB metinis planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus ir planuojamus gauti 

finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos 

stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus. 

 

MISIJA 

Plėtoti vietos savivaldą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą, užtikrinant darnų viso 

rajono vystymąsi bei Kėdainių krašto bendruomenės poreikių ir interesų tenkinimą. 



VB vykdydama jai pavestas funkcijas dalyvauja įgyvendinant Savivaldybės veiklos 

prioritetus, strateginius tikslus bei veiklos programas. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

I prioritetas „Saugios socialinės aplinkos sukūrimas, teikiant kokybiškas švietimo, 

sveikatos apsaugos, kultūros, sporto paslaugas“.  

 

STRATEGINIS TIKSLAS 

2.2. Kultūrinės ir kūrybinės veiklos skatinimas, gyventojų įtraukimas. 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

01 Aktyvios visuomenės ugdymo programa 

 

VEIKLOS APŽVALGA  

2025 metais pagrindinis dėmesys buvo skirtas projektinei veiklai, naujų vartotojų 

aptarnavimo formų įgyvendinimui, skaitytojų bei bibliotekininkų darbo sąlygų gerinimui 

struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir skyriuose, skaitymo skatinimui.  

Įgyvendinant projektą „Prisijungusi Lietuva: skaitmeninių įgūdžių tobulinimas“, visi 

struktūriniai padaliniai aprūpinti kompiuteriais, skirtais vartotojams, ir multimedijomis arba 

išmaniaisiais televizoriais. 39 struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje 

užtikrinta ne mažesnė kaip 300 Mbps interneto sparta, teikiama bevielio interneto paslauga. 2025 

Viešajai bibliotekai prisijungus prie projekto „Prisijungusi Lietuva – skaitmeninių įgūdžių 

tobulinimas“ 117 rajono gyventojų dalyvavo šio projekto mokymuose, 761 gyventojas dalyvavo 

kituose bibliotekos organizuotuose mokymuose. Visi VB struktūriniai teritoriniai padaliniai dirba 

Lietuvos integralioje bibliotekų informacijos sistemoje (LIBIS). Visuose struktūriniuose 

teritoriniuose padaliniuose yra viešos interneto prieigos (toliau – VIP), 40 – žaislotekos. Miegėnų 

struktūrinis teritorinis padalinys vykdo ir mokyklos bibliotekos funkcijas, Pajieslio, Pagirių, 

Tiskūnų – dirba daugiafunkciniuose centruose. 

2025 m. VB paslaugomis naudojosi 29 proc. visų Kėdainių rajono gyventojų. Iš jų: rajono 

moksleivių 77 proc., rajono vaikų iki 14 m. amžiaus 74 proc. 2024 m. VB perregistruoti arba naujai 

užregistruoti 13 643 vartotojai. VB ir struktūriniai teritoriniai padaliniai aptarnavo 227 405 

lankytojus, kuriems išdavė 413 097 dokumentus arba jų kopijas. 

2025 m. sausio 1 d. VB fonde buvo 326 910 fiziniai vnt. dokumentų. 2024 m. fondas 

papildytas 19 869 fiziniais vnt.  

2025 m. internetu besinaudojančių unikalių vartotojų skaičius – 2 976. 878 rajono 

gyventojai baigė kompiuterinio raštingumo kursus, kompiuterinio raštingumo ir elektroninių 

paslaugų klausimais konsultuoti 3 792 gyventojai, jiems suteiktos 4 338 konsultacijos. Bibliotekos 

interneto svetainė aplankyta 45 493 kartai. Viešo interneto prieigų lankytojų skaičius 129 684.  

VB svetainėje, pritaikytoje išmaniesiems įrenginiams, teikiamos ne tik virtualios, bet ir 

interaktyvios 70 Lietuvos bibliotekų paslaugos. Vartotojai gali naudotis tarpbibliotekinio 

abonemento (TBA) paslaugomis nemokamai. Socialinio tinklo „Facebook“ VB paskyroje lankytojai 

informuojami apie bibliotekoje vyksiančius renginius, knygų ir skaitymo naujienas, talpinamos 

virtualios parodos ir kt.  

2025 m. VB vyko 3 691 renginys, juose apsilankė 317 932 lankytojai.  

2025 m. buvo naujai finansuoti 5 bibliotekos parengti projektai ir 1 programa: „Kūrybinio 

rašymo savaitė su rašytoju bibliotekoje II“ (finansavo Lietuvos kultūros taryba), „Sugrįžimai: 

kraštiečių kūrybos dienos Kėdainių Mikalojaus Daukšos viešojoje bibliotekoje“ (finansavo Lietuvos 

kultūros taryba ir Kėdainių rajono savivaldybės administracija), „Literatūrinis kelias po Kėdainių 

apylinkes istorinio romano „Fata morgana“ pėdsakais“ finansavo Lietuvos kultūros taryba ir 

Kėdainių rajono savivaldybės administracija), „Kaimo biblioteka – kūrybinių atradimų 

namai“ (finansavo Kėdainių rajono savivaldybės administracija), „Aukime gamtos 

glėbyje“ (finansavo Kėdainių rajono savivaldybės administracija). Neformaliojo suaugusiųjų 



švietimo ir tęstinio mokymosi programa „Amžiaus vidurys: kaip neįstrigti pusiaukelėje“ (finansavo 

Kėdainių rajono savivaldybės administracija).  

Viešosios bibliotekos organizuota kraštiečių šventė „Būkite sugrįžtančiais paukščiais“, 

kurios projektą parėmė Lietuvos kultūros taryba ir Kėdainių rajono savivaldybė, tapo startu į 

Kėdainių miesto šventės 2025 renginius – vyko susitikimas-knygos pristatymas „Istorija įkvepia 

istorijas“, kuriame dalyvavo rašytoja Gina Viliūnė, organizuoti Jono Banaičio, Daivos Nurdinovos 

ir Nargizos Nurdinovos kūrybos darbų, Aušros Paulauskienės-Gilliusson akvarelės darbų parodų 

atidarymai, jaunimui – kūrybinės dirbtuvės-refleksija „Akustinės ir elektroninės muzikos 

komponavimo sistemos, pritaikymas garso dizaino ir muzikos vizualiame mene”, kurias moderavo 

kompozitorius Antanas Jasenka, kėdainiečiai teatro improvizacijų mokėsi su režisiere, aktore Livija 

Krivickaite, literatūros ir muzikos programą „Muzikos ir poezijos keliais“ atliko aktorė Sandra 

Daukšaitė, dainininkė Vaida Genytė, pianistė Gražina Zalatorienė. Įžvalgomis sekančiai Kraštiečių 

šventei dalintasi idėjų generavimo dirbtuvėse. 

2025 m. Bibliografijos ir informacijos skyrius parengė 3 bibliografijos rodykles, skirtas 

menotyrininkui, kraštotyrininkui, Kėdainių krašto kultūros premijos laureatui Jonui Jucevičiui (530 

bibliografinių įrašų); mokytojui lituanistui, kraštotyrininkui, Kėdainių krašto kultūros premijos 

laureatui Rytui Tamašauskui (918 bibliografinių įrašų); kolekcionieriui, kraštotyrininkui, Kėdainių 

krašto kultūros premijos laureatui Henrikui Grinevičiui (170 bibliografinių įrašų).  

Skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara su knyga“ Viešojoje bibliotekoje ir jos 

struktūriniuose padaliniuose dalyvauti skaitymo iššūkyje užsiregistravo 865 dalyviai, o jį įveikė 630 

dalyvių, perskaitytos 2 394 knygos.  

Kėdainių miesto šventės metu Geros nuotaikos kieme vaikams „Priežastis dūkti“ Vaikų ir 

jaunimo skyriaus darbuotojos organizavo kūrybines dirbtuvėles, viktorinas. Kėdainių miesto svečiai 

ir kėdainiečiai buvo pakviesti į ekskursiją „Literatūrinis kelias po Kėdainių apylinkes Dirsytės 

istorinio romano „Fata morgana“ pėdsakais“. 

Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose vyko Šiaurės šalių literatūros savaitės 

renginiai. Biblioteka dalyvavo Jaunimo dienoms, Šeimos dienai, Saugaus interneto savaitei, 

Suaugusių mokymosi savaitei skirtuose renginiuose, Karjeros mugėje. Visuose struktūriniuose 

padaliniuose vyko renginiai (garsiniai skaitymai, edukaciniai užsiėmimai, viktorinos, filmų 

peržiūros ir pan.). 9-ąjį kartą vyko tradicinis dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio 

kranto“, „Poezijos pavasaris“ – tarptautinio poezijos festivalio – renginys. Festivalio renginiai vyko 

tris liepos mėnesio savaitgalius – Šėtoje, Dotnuvoje ir VB kiemelyje. 

Įgyvendinant neformaliojo vaikų švietimo programą „Taikomosios informacijos 

kultūra“ (TIK), dalyvavo 20 vaikų. Veikė robotikos būrelis, Garso įrašų studija. Dviejuose 

struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir VB veikė „Knygų klubai“. Akredituotos 4 Kultūros 

paso edukacijos. 

2025 m. Viešojoje bibliotekoje 60,25 pareigybėse dirbo 70 darbuotojų. 44 (2024 m. – 45) 

darbuotojų išsilavinimas aukštasis, 20 – aukštesnysis (2024 m. – 18), 6 – kitas (2024 m. – 7). 19 

bibliotekininkių dirbo ne visą darbo dieną. 61 darbuotojai pakėlė savo kvalifikaciją 653 

mokymuose.  

Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui išleista 1 416 700Eur. LR Kultūros 

ministerija naujų knygų įsigijimui skyrė 59 244 Eur. 

2025 m. Meironiškių struktūrinis teritorinis padalinys perkeltas į naujas patalpas. 

Suremontuotos Skaistgirių struktūrinio teritorinio patalpos, sumontuota kondicionavimo sistema, 

Vaikų ir jaunimo skyriaus stogas, įrengti laiptų turėklų porankiai Dotnuvos struktūriniame 

teritoriniams padalinyje, atnaujintos parodų erdvės ir Skaitytojų aptarnavimo bei fondų 

organizavimo laiptinės sienos, po potvynio naujai sutvarkytas ir izoliuotas šiluminio mazgo 

vamzdynas, atnaujinti baldai, lentynos Bibliografijos ir informacijos, Vaikų ir jaunimo skyriuose, 

Nociūnų, Kalnaberžės, Vainikų, Pelėdnagių, Skaistgirių, Meironiškių, Akademijos, Vilainių, 

Pajieslio, Pernaravos, Josvainių, „Jaunystės“ struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose, 

Šlapaberžės struktūriniame teritoriniame padalinyje, Vaikų ir jaunimo bei Ūkio skyriuose 

pakabintos žaliuzės, Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyriuje įdiegtas naujas kasos 



aparatas, įsigyta unikali Juozo Baniotos 21 tūkstančio rašiklių kolekciją. Atnaujintos 4 darbuotojų 

kompiuterizuotos darbo vietos: pastatyti 2 nauji kompiuteriai ir 2 daugiafunkciniai įrenginiai, 

vartotojams – 7 nauji kompiuteriai (Mokymų klasė, Vaikų ir jaunimo skyrius), Dotnuvos, 

Gudžiūnų, Labūnavos, Pajieslio, Šlapaberžės struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose, Ūkio 

skyriuje atnaujinta kompiuterių programinė ir techninė įranga. 

 

Įgyvendinant Savivaldybės 2026–2028 m. strateginio veiklos plano 01 Aktyvios 

visuomenės ugdymo programą, Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji 

biblioteka dalyvauja įgyvendinant 001-01-07 (T) uždavinio „Organizuoti kultūros įstaigų veiklą, 

užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų prieinamumą, finansuoti renginius bei kultūrines 

iniciatyvas“ priemones: 

001-01-07-01 (TP) Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos bei jos filialų veiklos 

užtikrinimas, gyventojų informacinių, edukacinių, kultūrinių, skaitymo, komunikacinių poreikių 

ugdymas; 

001-01-07-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų 

kompensavimas. 

 

Vertinimo kriterijai: 

- Bibliotekos lankytojų skaičius (tūkst.); 

- Išduotų leidinių skaičius (tūkst.). 

- Kultūros įstaigų darbuotojų, gyvenančių 10 ir daugiau kilometrų nuo darbo vietos, 

kuriems kompensuojamos kelionės išlaidos, skaičius. 

 

Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai: 

1. Patenkinti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų edukaciniai, informaciniai, 

komunikaciniai ir kultūriniai poreikiai: 

1.1. vartotojams išduotų leidinių skaičius (tūkst.) > 350; 

1.2. viešosios bibliotekos ir jos filialų lankytojų skaičius (tūkst.) > 200;  

1.3. viešosios bibliotekos paslaugomis besinaudojančių gyventojų skaičius > 11 300;  

1.4. vaikų iki 14 m. amžiaus, besinaudojančių viešosios bibliotekos paslaugomis, proc. > 

45; 

1.5. internetu besinaudojančių VB vartotojų skaičius > 2 800;  

1.6. gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius > 5 000; 

1.7. renginių skaičius > 900. 

1.8. Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius 12. 

2. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo bei 6 struktūrinių teritorinių padalinių 

fondų patikrinimai. 

3. Papildytas fondas naujais dokumentais > 10 000 fiziniai vnt.  

4. Papildyta VB duomenų bazė > 7 000 įrašų. 

5. Bibliotekų, LIBIS dalyvių, skaičius 40.  

 

Susiję įstatymai 

Lietuvos Respublikos kultūros politikos nuostatos, Lietuvos Respublikos kultūros politikos 

kaitos gairės, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas, Lietuvos Respublikos etninės kultūros 

valstybinės globos pagrindų įstatymas. 

 

Veiklų planas pateikiamas priede (pridedama). 

_______________________ 
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Skirti 

2026 m. 

asignavi

mai ir 

kitos 

lėšos, 

tūkst. 

Eur 

Vertinimo kriterijai  

Pavadinimas Planas 

AKTYVIOS VISUOMENĖS UGDYMO PROGRAMA (01)        

001-01-07 (T) Organizuoti kultūros įstaigų veiklą, užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų prieinamumą, finansuoti renginius bei kultūrines iniciatyvas 

001-01-07-01 (TP) Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos bei jos struktūrinių teritorinių padalinių veiklos užtikrinimas, gyventojų informacinių, edukacinių, 

kultūrinių, skaitymo, komunikacinių poreikių ugdymas 
Organizuoti ir 

užtikrinti 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

Mikalojaus 

Daukšos 

bibliotekos bei 

jos struktūrinių 

teritorinių 

padalinių veiklą  

1. Užtikrinti viešosios bibliotekos ir struktūrinių 

teritorinių padalinių aplinkos aptarnavimą ir 

organizuoti ir užtikrinti bibliotekos darbuotojų 

darbą 

VB administracija  SB 

ĮP 

VB 

1 706,4 

12,7 

55,624 

 

Išduotų leidinių skaičius 

(tūkst.) 

>350 

Bibliotekos lankytojų 

skaičius (tūkst.) 

>200 

1. Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų darbo, 

savišvietos ir savarankiško mokymosi visą 

gyvenimą galimybes gyvenamose vietose  

VB administracija, VB 

struktūriniai padaliniai 

2. Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP 

besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų ratą 

VB struktūriniai 

padaliniai 

3. Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų vartotojų 

poreikius atitinkantį, spaudinių ir kitokių 

dokumentų fondą, atskleisti jų turinį, organizuoti 

kaip atvirą žinių sistemą ir pateikti vartotojams 

Knygų tvarkymo ir 

komplektavimo skyrius, 

VB struktūriniai 

padaliniai 

4. Ruošti suvestinį visų, VB tinklo bibliotekose 

esančių, dokumentų katalogą, prieinamą 

kiekvienam interneto vartotojui 

Knygų tvarkymo ir 

komplektavimo skyrius 

5. Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono gyventojams 

reikalingas, informacines, komunikacines, 

ugdymo, kultūrines ir kitokias paslaugas, gerinti 

prieigą ir aplinką 

VB administracija, VB 

struktūriniai padaliniai 

6. Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, 

naudojimąsi informacija, įvairiais informacijos 

šaltiniais. Organizuoti įvairių formų renginius 

VB administracija, VB 

struktūriniai padaliniai 

7. Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB 

vartotojų ir darbuotojų komunikacinius, 

informacinius, darbo su įvairiais informacijos 

šaltiniais, įranga gebėjimus 

Ūkio skyrius, VB 

struktūriniai padaliniai 



 
8. Užtikrinti saugų, nenutrūkstamą VB, VIP, LIBIS 

darbą VB tinklo bibliotekose. 

Ūkio, Knygų tvarkymo ir 

komplektavimo skyriai, 

VB struktūriniai 

padaliniai 

.9, Atnaujinti VB tinklo bibliotekų baldus Ūkio skyrius, VB tinklo 

bibliotekos 

001-01-07-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas SB 5,5 Kultūros įstaigų  

darbuotojų, gyvenančių 10 

ir daugiau kilometrų nuo 

darbo vietos, kuriems 

kompensuojamos kelionės 

išlaidos, skaičius 

12 

Iš viso uždaviniui 1780,224 

 

 1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)  1780,224 

 Iš jo:   

 1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) SB 1711,9 

 

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos V

B 
55,624 

 1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos ĮP 12,7 

 1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos ES  

 1.5. Skolintos lėšos SK  

 

1.6. Ankstesnių metų likučiai SB

L 
 

 

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

K

T 
 

 

IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai)  

 
1780,224 

 Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos   

 Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu   

 

  



Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus 

Daukšos viešosios bibliotekos 2026 m. veiklos 

plano priedas 

 

VEIKLŲ PLANAS  

 

Eil. Nr. Veiklos pavadinimas Vykdymo 

data 

Atsakingi padaliniai. Vieta 

1. Užtikrinti VB tinklo bibliotekų aplinkos aptarnavimą 

1.1. Organizuoti, vykdyti aplinkos aptarnavimą VB tinklo bibliotekose Sausio–

gruodžio mėn. 

Ūkio skyrius, VB struktūriniai 

teritoriniai padaliniai 

2. Organizuoti ir užtikrinti VB darbuotojų darbą 

2.1. Organizuoti VB skyrių ir struktūrinių teritorinių padalinių, vykdančių bibliotekos 

funkcijas, darbuotojų darbą  

Sausio–

gruodžio mėn. 

VB administracija, VB skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

3. Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų galimybes jų darbo, mokymosi ir gyvenamose vietose naudotis biblioteka, savarankiškai 

mokytis visą gyvenimą 

3.1. VB vartotojų poreikių tenkinimui panaudoti visus prieinamus informacijos išteklius 

(dokumentus, tekstus, duomenų bazes ir kt.) 

Sausio–

gruodžio mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai ir struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

3.2. Aprūpinti VB vartotojus reikalinga informacija, dokumentais  Sausio–

gruodžio mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai ir struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

3.3. Teikti elektronines VB knygų užsakymo bei rezervavimo paslaugas  Sausio–

gruodžio mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

4. Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų ratą 

4.1. Skatinti VB vartotojų šeimų narius tapti VB vartotojais Sausio–

gruodžio mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

4.2. Propaguoti VB veiklą, teikiamas paslaugas, renginius  Sausio–

gruodžio mėn. 

VB administracija, skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

4.3. Pristatyti VB fonde esančios informacijos formų, kūrinių įvairovę  Sausio– VB administracija, skyriai ir 



gruodžio mėn. struktūriniai teritoriniai 

padaliniai,  

5.  Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, spaudinių ir kitokių dokumentų fondą, atskleisti jų turinį, 

organizuoti kaip atvirą žinių sistemą ir pateikti vartotojams 

5.1. Formuoti vieningą, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, knygų ir 

kitokių dokumentų fondą 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

5.2. Detaliai atskleisti kiekvieno naujai gauto dokumento turinį, formą, autorystę, sąsajas su 

Kėdainių kraštu 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

5.3. Prenumeruoti paklausiausius, plačiam skaitytojų ratui įdomius, ugdančius, periodinius 

leidinius 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

5.4. Patikslinti VB saugotinų periodinių leidinių sąrašą bei kiekvieno jame esančio leidinio 

saugojimo trukmę, atsižvelgiant į per paskutinius metus išduotų dokumentų skaičių bei 

dokumentų naudojimo trukmę. Formuoti vieningą, periodinių leidinių fondą  

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

5.5. Užtikrinti saugomų periodinių ir tęstinių leidinių komplektų pilnumą. Papildyti turimus 

komplektus trūkstamais leidiniais 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

5.6. Užsakyti naujus grožinės literatūros leidinius, atsižvelgiant į jų aktualumą  Sausio–gruodžio 

mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

5.7. Organizuoti vartotojams atvirus fondus: sutvarkyti juose esančius leidinius, laikantis 

bibliotekinių reikalavimų, estetiškai apipavidalinti, patogiai išdėstyti. 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

5.8. Likviduoti išduotų skaityti namuose dokumentų įsiskolinimus Sausio–gruodžio 

mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

5.9. Nedelsiant el. paštu informuoti Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyriaus 

vedėją apie kiekvieną VB vartotojui, lankytojui reikiamą, bet VB fonduose nesantį 

dokumentą 

Sausio–gruodžio 

mėn. 

VB darbuotojai 

6. Ruošti suvestinį LIBIS katalogą, prieinamą kiekvienam interneto vartotojui 

6.1. Redaguoti LIBIS bibliotekų katalogą, papildyti jį naujai gautų dokumentų įrašais Sausio– Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 



gruodžio mėn. organizavimo skyrius 

6.2.  Skenuoti naujai gautų leidinių turinius ir papildyti turinių tekstais suvestinio katalogo 

įrašus 

Sausio–

gruodžio mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

6.3. Vykdyti retrospektyvinį leidinių turinių skenavimą ir papildyti turinių tekstais 

suvestinio katalogo įrašus 

Sausio–

gruodžio mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

7. Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono gyventojams reikalingas, informacines, komunikacines, ugdymo, kultūrines ir kitokias paslaugas, 

gerinti prieigą ir aplinką 

7.1. Teikti dokumentų skolinimo ir kitas VB paslaugas 5–6 dienas savaitėje Sausio–

gruodžio mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

7.2. Plėtoti virtualias VB paslaugas www.kedainiai.rvb.lt ir VB Facebook paskyroje Sausio–

gruodžio mėn. 

VB administracija, skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

7.3. Kurti visatekstę straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą, įstaigas, asmenis duomenų bazę 

www.kedainiai.rvb.lt  

Sausio–

gruodžio mėn. 

Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

7.4. Teikti viešų interneto prieigų paslaugas Sausio–

gruodžio mėn.  

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

7.5. Organizuoti įvairią edukacinę veiklą vaikams ir suaugusiems Sausio–

gruodžio mėn. 

 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai, struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

7.6. Ruošti straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą įstaigas, žmones įrašus Nacionaliniam 

bibliografijos duomenų bankui 

Sausio–

gruodžio mėn.  

Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8. Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, naudojimąsi informacija, įvairiais jos šaltiniais. Organizuoti įvairių formų renginius 

8.1. Spaudinių parodos: 

8.1.1. „Aš moteris esu Tokia pati, kaip visos kitos…“ /E. Srazdienė/, skirta poetės, 

prozininkės, etninės kultūros puoselėtojos Eugenijos Strazdienės 70-mečiui. 

Sausio 5 d.  Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.2. „Neišblėskit, vardai, atminties ugnyje“, skirta Laisvės gynėjų dienai. Sausio 9 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius  

8.1.3. „Sausio 13-oji – gerumo, vienybės ir meilės savo šaliai simbolis“, skirta Laisvės 

gynėjų dienai. 

Sausio 9 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.4. „Žvarbių žiemos speigų ir vėtrų nepabūgęs…“ /B. Brazdžionis/, skirta 1991 m. sausio 

13-osios 35-osioms metinėms ir tremtinio, Lietuvos laisvės gynėjo, Sausio 13-osios 

dalyvio Vytauto Koncevičiaus 85-osioms gimimo ir 35-osioms mirties metinėms. 

Sausio 12 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius  



8.1.5. „Neprilygstamas jūrų vilkas Džekas Londonas“, skirta amerikiečių rašytojo Džeko 

Londono (Jack London) 150-osioms gimimo metinėms. 

Sausio 12 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.6. „Vienas didelis tikslas – būti gamtininku“, skirta gamtininko, rašytojo Selemono 

Paltanavičiaus 70-mečiui. 

Sausio 14 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.7. „Ką pasakoja Kotrynos Zylės sielos ir mitologiniai dievai“, skirta rašytojos Kotrynos 

Zylės 40-mečiui. 

Sausio 20 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.8. „Negaliu kurti knygų, nutolusių nuo realybės“ /A. Šlepikas/, skirta lietuvių rašytojo, 

režisieriaus, aktoriaus, scenaristo Alvydo Šlepiko 60-mečiui. 

Sausio 23 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.9. „Balys Sruoga – praėjusios epochos dvasios simbolis“, skirta poeto, prozininko, 

dramaturgo, literatūros ir tautosakos tyrinėtojo Balio Sruogos 130-osioms gimimo 

metinėms. 

 Vasario 2 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius  

8.1.10. „Motiejus Valančius – žmogus, skelbęs šviesą“, skirta Žemaičių vyskupo Motiejaus 

Kazimiero Valančiaus metams. 

Vasario 3 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.11. „Aš tavo gimtinė vardu Lietuva“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. Vasario 13 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.12. „Vasario 16-osios kūrėjai ir puoselėtojai“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. Vasario 13 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.13. „Lietuvių kalba – brangiausias pasaulio deimantas“, skirta Tarptautinei gimtosios 

kalbos dienai. 

Vasario 17 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.14. „Motiejaus Valančiaus asmenybė yra viena mūsų tautos viršukalnių...“ /V. 

Zaborskaitė/, skirta dvasininko, istoriko, švietėjo, grožinės literatūros pradininko 

Motiejaus Valančiaus 225-osioms gimimo metinėms. 

Vasario 26 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.15. „Teatro metraštininkas”, skirta teatro ir kino aktoriaus Kazio Vitkaus 105-osioms 

gimimo metinėms. 

Kovo 2 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.16. „Kovo 11-oji – iškiliausia data mūsų kelyje“, skirta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai. 

Kovo 6 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.17. „Lemtingi įvykiai, pakeitę mūsų visuomenės ir valstybės likimą“, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai. 

Kovo 9 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.18. „Gyventi taip, lyg toje vietoje pasiliktum amžiams...“, skirta Lietuvos valstybės 

veikėjo, diplomato, vertėjo, Kėdainių krašto garbės piliečio Juozo Urbšio 130-osioms 

gimimo ir 35-osioms mirties metinėms.  

Kovo 12 d.  Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.19. „Jų gyvenimas nušviestas knygos šviesa“, skirta Knygnešio dienai. Kovo 13 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.20. 
 

„Knygnešių patriarchas Jurgis Bielinis“, skirta Lietuvos knygnešio, publicisto, „Aušros“ ir 

„Varpo“ bendradarbio Jurgio Bielinio 180-osioms gimimo metinėms. 

Kovo 13 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 



8.1.21. „Pasaulis nori mus uždaryti į narvelį, tad labai svarbu išlikti laisviems“ /D. Faulzas/, 

skirta anglų rašytojo ir eseisto Džono Faulzo(John Fowles) 100-osioms gimimo 

metinėms. 

Kovo 31 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.22. „Velykos neturi sienų – jos gyvos ten, kur jas puoselėja žmonės“, skirta Šv. Velykoms. Balandžio 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.23. „Su knyga draugaut smagiau, su knyga gyvent linksmiau“, skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai. 

Balandžio 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.24. „Poetas, tikėjęs, kad pasaulis gerėja nuo trupučio poezijos ir išmonės“, skirta poeto, 

eseisto, vertėjo Marcelijaus Teodoro Martinaičio 90-osioms gimimo metinėms. 

Balandžio 1 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.25. „Kiški piški atšokuok, po margutį dovanok“, skirta Šv. Velykoms. Balandžio 3 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.26. „Knyga gyvybinga tik tuo atveju, kai jos siela veržiasi į ateitį“ /H. De Balzakas, skirta 

Pasaulinei knygos ir autorių teisių dienai. 

Balandžio 23 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.27. „Istorijos, kurios žavi viso pasaulio vaikus“, skirta švedų rašytojo, iliustruotojo Sveno 

Nordkvisto 80-mečiui. 

Balandžio 30 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.28. „Kai prisimenu Tave, saulė šviečia širdyje“, skirta Motinos dienai. Gegužės 2 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.29. Istorinės prozos klasikas – Henrikas Senkevičius“, skirta lenkų rašytojo, Nobelio 

literatūros premijos laureato Henriko Senkevičiaus 180-osioms gimimo metinėms. 

Gegužės 4 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.30 „Kalba – kuriai nereikia vertėjo“, skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai. Gegužės 4 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.31. „Gimtųjų žodžių apkabintas aš gyvas širdyje“, skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai. 

Gegužės 4 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.32. „Tautos kalboje yra išdėta visa jos prigimtis – istorija, būdo ypatybės, siela, dvasia“ /J. 

Jablonskis/, skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai. 

Gegužės 7 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.33. „Yra Laisva Lietuva – bus jai ir selekcijos stotis” /D. Rudzinskas/, skirta agronomo, 

selekcininko Dionizo Rudzinsko 160-osioms gimimo metinėms. 

Gegužės 12 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.34. „Mažo žmogaus didelis pasaulis“, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai. Gegužės 15 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.35. „J. Picoult rašo su dideliu jautrumu, pastebi net smulkiausias detales, puikiai suvokia 

žmonių tarpusavio santykių subtilumą“, skirta amerikiečių rašytojos Jodi Picoult 60-

mečiui. 

Gegužės 18 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.36. „Kartą gyveno Timas Taleris“, skirta vokiečių rašytojo James Kriuso 80-mečiui. Gegužės 22 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.37. „1863 metų sukilimo vadai: Zigmantas Sierakauskas”, skirta vieno iš 1863 m. sukilimo 

vadų Zigmanto Sierakausko 200-osioms gimimo metinėms. 

Gegužės 30 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.38. „Mano knygelės dar plonos...“, skirta akcijai „Vasara su knyga“. Birželio 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.39. „Novelė yra varpų skambėjimas, o kartais ten ir varnos karkia. Ne kiekvieno ausiai tai 

gražu...“ /J. Aputis/, skirta prozininko, vertėjo, redaktoriaus Juozo Apučio 90-osioms 

gimimo metinėms. 

Birželio 8 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 



8.1.40. „Gyvuosius likusius namo parvesk“ /A. Miškinis/, skirta Gedulo ir vilties dienai. Birželio 12 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.41. „Su laiku ir viltimi“, skirta poeto, prozininko, publicisto, visuomenininko Julijono 

Kęstučio Malinausko 90-mečiui. 

Birželio 15 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.42. „Antanas Vaičiulaitis – humanistinės pasaulėžiūros puoselėtojas“, skirta prozininko, 

literatūros tyrinėtojo, vertėjo, diplomato, redaktoriaus Antano Vaičiulaičio 120-osioms 

gimimo metinėms. 

Birželio 19 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.43. „O likimas lėmė sėkmę”, skirta grafikės Laimos Bronislavos Pučkoriūtės 95-osioms 

gimimo metinėms. 

Birželio 25 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.44. „Tu buvai mano pradžia...“ /Cz. Miloszas/, skirta rašytojo, publicisto, poeto, Nobelio 

premijos laureato, Kėdainių krašto garbės piliečio Czesławo Miloszo 115-osioms 

gimimo metinėms. 

Birželio 29 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.45. „Karalius Mindaugas – valdovas ir žmogus“, skirta Valstybės dienai. Liepos 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.46. „Literatūra padeda mūsų minčiai šuoliuoti per istoriją“ /K. Urba/, Valstybės dienai. Liepos 2 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.47. „Nors esi maža, bet esi didi“, skirta Valstybės dienai. Liepos 3 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.48. „Dievo Žodis gimtąja kalba”, skirta vertėjo Boguslavo Samuelio Chylinskio 395-

osioms gimimo ir 360-osioms mirties metinėms. 

Liepos 10 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.49. „Rašytojo žodžio skeveldros“, skirta poeto, prozininko, vertėjo, dramaturgo, kultūros ir 

meno premijos laureato Gintaro Patacko 75-mečiui. 

Liepos 16 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.50. „Gyvūnėlių pasaulis“, skirta anglų rašytojos, dailininkės, paveikslėlių knygų autorės 

Beatrix Potter 160-osioms gimimo metinėms. 

Liepos 28 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.51. „Kelionė į save: Laurent Gounelle pasaulis“, skirta prancūzų rašytojo, psichologo 

Laurent Gounelle 60-mečiui. 

Rugpjūčio 6 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.52. „Mažosios Lietuvos metraštininkas“, skirta prozininko, ekonomisto Roko Flicko 90-

osioms gimimo metinėms. 

Rugpjūčio 13 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.53. „Vaikams įdomu ne vienaragiai, o tikras gyvenimas“, skirta vaikų literatūros rašytojo, 

gydytojo, keliautojo Mariaus Marcinkevičiaus 60-mečiui. 

Rugpjūčio28 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.54. „Vasarėlė jau praėjo, rudenėlis atbildėjo“, skirta Mokslo ir žinių dienai. Rugsėjo 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.55. „Kuo daugiau atiduodi savęs kitiems, tuo labiau jauti gyvenimo skonį“ /A. Kernagis/, 

skirta aktoriaus, režisieriaus, dramaturgo Aleksandro Kernagio 115-osioms gimimo 

metinėms. 

Rugsėjo 9 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

8.1.56. „Tai mūsų istorija“, skirta Pasaulinei taikos dienai. Rugsėjo 14 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.57. „Prarastojo aukso amžiaus švytėjimas kūryboje“, skirta amerikiečių rašytojo Frensio Rugsėjo 18 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 



Skoto Ficdžeraldo 130-osioms gimimo metinėms. organizavimo skyrius 

8.1.58. „Tautinio romantizmo atstovas“, skirta rašytojo, poeto, dramaturgo, vertėjo Kazio 

Inčiūros 120-osioms gimimo metinėms. 

Rugsėjo 23 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius  

8.1.59. „Težydi gėlės rankose, o laimė širdyje“, skirta Tarptautinei mokytojų dienai. Spalio 5 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.60. „Kiek knygų – tiek gyvenimų“, skirta austrų rašytojos Kristine Nostlinger 90-mečiui. Spalio 6 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.61. „Nobelio literatūros premija apdovanoti reikšmingi kūriniai ir jų autoriai“, skirta 

Nobelio premijos laureatams. 

Spalio 15 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.62. „Gera politika prilygsta menui“ /V. Adamkus/, skirta politiko ir buvusio Lietuvos 

Respublikos Prezidento Valdo Adamkaus 100-mečiui. 

Spalio 30 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.63. „Pinasi maldos žvakelių šviesoj“, skirta Mirusiųjų atminimo dienai. Spalio 31 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.64. „Kelio į save ieškotoja“, skirta prozininkės, eseistės, poetės, Lietuvos nacionalinės 

kultūros ir meno premijos laureatės, keliautojos Jurgos Ivanauskaitės 65-osioms 

gimimo metinėms. 

Lapkričio 6 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.65. „Šiaurės šalių rašytojų knygos vaikams“, skirta Šiaurės šalių literatūros savaitei. Lapkričio 9 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.66. „1000 priežasčių skaityti ir (ne)įsimylėti“, skirta vokiečių rašytojos Hortense Ullrich 

70-mečiui. 

Lapkričio 10 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.67. „Jonas Basanavičius – lietuvių visuomenės veikėjas, pirmasis laikraščio „Aušra“ 

redaktorius, vienas svarbiausių nepriklausomybės siekėjų, mokslininkas, gydytojas“, 

skirta Jono Basanavičiaus 175-osioms gimimo metinėms. 

Lapkričio 18 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.68. „Jo pjesės, vaizduojančios tiek istorinį laikotarpį, tiek jo laikus, labai įvairios, 

daugiabriaunės ir intelektualios, kalbančios apie svarbiausias vertybes ir amžinąsias 

tiesas“ /E. Baliutavičiūtė/, skirta dramaturgo, prozininko, eseisto, vertėjo Juozo Grušo 

125-osioms gimimo metinėms. 

Lapkričio 27 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.69. „...Svarbiausia jos prozos mintis – kad žmogus turi keistis...“ /J. Sprindytė/, skirta 

rašytojos, žurnalistės, poetės ir dramaturgės Lauros Sintijos Černiauskaitės 50-mečiui. 

Gruodžio 2 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.70. „Lietuvos parlamentarizmo suklestėjimo simbolis“ /A. Eidintas/, skirta Lietuvos 

Respublikos prezidento, gydytojo, publicisto, varpininko Kazio Griniaus 160-osioms 

gimimo metinėms 

Gruodžio 15 d.

  

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

8.1.71. „Laukiam Kalėdų su knyga“, skirta Šv. Kalėdoms Gruodžio 15 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.72. „Kvepia eglutė žaliuoju mišku“, skirta Šv. Kalėdoms Gruodžio 17 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.2. Meno, fotografijos, taikomosios dailės, tautodailės, vaikų piešinių ir kt. parodos: 

8.2.1 Kėdainių fotografų draugijos nario Arvydo Kantauto fotografijų paroda Sausio 15 d. – 

vasario 17 d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 



8.2.2. Kėdainių dailės mokyklos pradinio ugdymo moksleivių kūrybinių darbų paroda „Laisvi 

kurti“ 

Vasario 3 d. – 

balandžio 3 d. 

Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.2.3. Audronės Jurkevičiūtės fotografijų paroda „Penkeri metai po Lietuvą“ Vasario 17 d. – 

kovo 31 d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.2.4. Nacionalinio 7–12 klasių mokinių pieštų memų konkurso „Memas kalba lietuviškai ir 

tarmiškai“ paroda, skirta Lietuvių kalbos dienoms paminėti 

Vasario 19 d. – 

kovo 19 d. 

Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.2.5. Jūratės Jodeikienės gamtos fotografijų paroda  Kovo 5 d. – 

balandžio 1 d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius( Arkos 

galerija) 

8.2.6. Tradicinių amatų meistrės Loretos Steponavičienės kūrybos darbų paroda Balandžio 2 d. 

– gegužės 8 d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.2.7. Kauno Valstybinio lėlių teatro muziejaus lėlių paroda Balandžio 16 

d.– gegužės 4 d. 

Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.2.8. Fotomenininko Algimanto Žižiūno fotografijų paroda „Muzika > politika“ Gegužės mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.2.9. Architekto, menininko Manto Maziliausko archiskulptūrinė erdvės instaliacija „K i t u 

r“ 

Gegužės – 

liepos mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

(Bibliotekos kiemelis) 

8.2.10. Panevėžio tautodailininkų tapybos darbų paroda Birželio 2 d. – 

30 d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius( Arkos 

galerija) 

8.2.11. Tautodailininkės Vidos Mikoliūnienės gintaro papuošalų paroda Birželio 2 d. – 

30 d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.2.12. Ievos Kaminskaitės tapybos darbų paroda „Tėviškės sienos“ Liepos 2 d.– 31 

d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.2.13. Panevėžio krašto tautodailininkų paroda „Skambėk, daina nutapyta“, skirta Šimtmečio 

dainų šventei, Lietuvių liaudies dainų metams 

Rugpjūčio 22 d. 

– spalio 1 d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.2.14. Kėdainių krašto dailės draugijos kūrybos darbų paroda Rugsėjo 11 d. – Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 



spalio 30 d. organizavimo skyrius( Arkos 

galerija) 

8.2.15. Kėdainių senjorų klubo paroda „Mūsų rankos viską gali“ 

 

Lapkričio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė 

8.2.16. Vaikų, lankančių NVŠ programos „Taikomosios informacijos kultūra“, darbelių 

paroda. 

Gruodžio 20 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.2.17. Kraštiečių ir šalies menininkų (profesionalų ir mėgėjų) parodos Sausio –

gruodžio mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius( Arkos 

galerija, II aukšto parodų erdvė 

ir kt. erdvės) 

8.3. Virtualios parodos: 

8.3.1. „Praeities didybės sergėtoja”, skirta paminklosaugininkės, Kėdainių krašto kultūros 

premijos laureatės Violetos Berlėtaitės 85-mečiui 

Sausio 20 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.2. „„Ilgaamžiškiausias Kėdainių laikraštis“, skirta „Kėdainių garso“ pirmojo numerio 

išleidimo 100 metų sukakčiai 

Vasario 2 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.3. „Viskas visada jau egzistavo, todėl neįmanoma sukurti kažko visiškai naujo“ /R. 

Olšauskas/, skirta tapytojo, kino dailininko Rimanto Olšausko 70-mečiui. 

Vasario 8 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.4. „Scena – mano gyvenimas” /A. Mackevičiūtė-Barčienė/, skirta teatro ir televizijos 

aktorės Antaninos Mackevičiūtės-Barčienės 100-osioms gimimo metinėms 

Vasario 9 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.5. „Tikiu, kad gyvenime viskas yra susiję: gėlės ir akmenys, visi mes – visos mūsų 

ląstelės ir visos vibracijos“ /L. Andriukaitytė/, skirta dailininkės, juvelyrės Livijos 

Andriukaitytės 90-osioms gimimo metinėms 

Kovo 13 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.6. „Palikęs gilų pėdsaką Krakių metraščiuose“, skirta tautodailininko, muzikanto, Kovo 19 d. Bibliografijos ir informacijos 



inžinieriaus, pirmojo Kėdainių krašto kultūros premijos laureato Juozo Meškuočio 100-

osioms gimimo metinėms 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.7. „Neišblėstančios traukos tapybai paslaptis“, skirta dailininko monumentalisto, tapytojo 

Petro Ibiansko 85-mečiui 

Balandžio 10 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.8. „Išlikti savimi buvo ir yra brangiai apmokama prabanga“ /L. Dambrauskas/, skirta 

Lietuvos pasipriešinimo sovietiniam ir nacių okupaciniams režimams veikėjo, chemiko, 

publicisto Liudo Dambrausko 105-osioms gimimo metinėms 

Balandžio 24 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.9. „Aš miestą paverčiau savo kūrybos šaltiniu“, skirta dailininko, Kėdainių krašto garbės 

piliečio Aloyzo Stasiulevičiaus 95-mečiui 

Birželio 2 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.10. „Nerimstantis širdies plakimas”; skirta dainininko, „Armonikos“ ansamblio vadovo 

Stasio Liupkevičiaus 85-mečiui 

Birželio 12 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.11. „Liko ištikimas tauriam žmogiškumui ir neišduotam lietuviškam kūrybiniam žodžiui”, 

skirta poeto, pedagogo, filosofo Jono Sereikio 105-osioms gimimo metinėms 

Birželio 25 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.12. „Mano akys vis dar sukasi į gimtąją žemę“ /J. Jankus/, skirta prozininko, rašytojo, 

visuomenės veikėjo Jurgio Jankaus 120-osioms gimimo metinėms 

Rugpjūčio 9 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.13. „Svajok ir tavo svajonė kada nors išsipildys” /R. Lukminienė/, skirta muziejininkės, 

etnografės, kraštotyrininkės. Kėdainių krašto kultūros premijos ir Č. Milošo premijos 

laureatės Reginos Lukminienės 65-mečiui 

Rugpjūčio 14 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.14. „Kovos už Lietuvos laisvę: Povilas Lukšys”, skirta savanorio, pirmojo Lietuvos 

kariuomenės kareivio, žuvusio už Lietuvos nepriklausomybę Povilo Lukšio 140-osioms 

gimimo metinėms 

Rugpjūčio 21 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked



ainiai.rvb.lt) 

8.3.15. „Pupų Dėdė – Nepriklausomos Lietuvos linksmybių karalius“, skirta literato, aktoriaus, 

dainininko Petro Biržio 130-osioms gimimo metinėms 

Rugsėjo 3 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.16. „Archeologija buvo man viskas: darbas, laisvalaikis, šeima, draugai” /R. Volkaitė-

Kulikauskienė/, skirta archeologės Reginos Volkaitės-Kulikauskienės 110-osioms 

gimimo metinėms 

Rugsėjo 10 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.17. „Man davė Dievulis girdėti, kas yra teisinga muzikoje“ /V. Vidikas/, skirta muzikanto, 

pedagogo, festivalio „Broma Jazz“ organizatoriaus, Kėdainių krašto kultūros premijos 

laureato Vitalio Vidiko 60-mečiui 

Spalio 9 d.  Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.18. „Ar buvau, ar tik mėnulio akysna žiūrėjau“ /V. Daškevičius/, skirta poeto Valdo 

Daškevičiaus 65-mečiui 

Spalio 13 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.19. „Tikėjau, po tamsių laikų atkils diena saulėta…“ /B. Gaidžiūnas/, skirta poeto, 

žurnalisto, publicisto, agronomo, visuomenės veikėjo Balio Gaidžiūno 115-osioms 

gimimo metinėms 

Lapkričio 25 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.20. „Musica est amor noster“, skirta kamerinio choro „Ave Musica“ 30-mečiui 2026-

11-30 

Lapkričio 30 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.3.21. „Fenologijos mokslo, daržovių selekcijos ir sėklininkystės pradininkas Lietuvoje“, 

skirta agronomo, fenologijos Lietuvoje pradininko Stasio Nacevičiaus 145-osioms 

gimimo metinėms 

Gruodžio 14 d. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.4. Renginiai : 

8.4.1. Knygų klubo susitikimai Sausio –

gruodžio mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

edukacijų salė) 

8.4.2 Kultūrinio dialogo klubo veikla, vykdant projektą „Integracijos tiltai: paslaugų teikimas Vasario – Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 



užsienio kilmės Lietuvos gyventojams  

Kėdainių rajone“ Nr. PMIF-2.01-V-03-07. Sociokultūrinio įvado, kibernetinio saugumo 

mokymai, meno edukacijos 

gruodžio mėn. organizavimo skyrius (II aukšto 

edukacijų salė) 

8.4.3 Nacionalinis 7–12 klasių mokinių pieštų memų konkursas „Memas kalba lietuviškai ir 

tarmiškai“, skirtas Lietuvių kalbos dienoms 

Sausio 12 d. – 

vasario 12 d. 

Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.4 Debatai „Kas yra laisvė šiandien?“, skirti Laisvės gynėjų dienai Sausio 9 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.5. Kėdainiečio Arvydo Kantauto fotografijų parodos atidarymas Sausio 15 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.4.6. Susitikimas su poetu, vertėju Mariumi Buroku. Krašto literatų poezijos skaitymai 

„Dedikacijos laisvei“ 

Sausio 16 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (Stiklinė 

erdvė) 

8.4.7. Literatūrinis užsiėmimas „Ką skaitė jaunimas 2025-aisiais?“ Sausio 16 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Edukacijų klasė) 

8.4.8. Jurgitos Navikienės knygos „Menas gyventi gerai“ pristatymas Sausio 17 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 

8.4.9. Kūrybinės dirbtuvės jaunimui „Memas kalba lietuviškai ir tarmiškai“, skirtas Lietuvių 

kalbos dienoms 

Sausio 23 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.10. Jurgitos Lieponės knygos „Mūsų brangioji Gražina“ pristatymas Vasario mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 

8.4.11. SID mokymai, skirti Tarptautinei saugesnio interneto dienai Vasario 10 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.12. Susitikimas su vaikų rašytoju Tomu Dirgėla Vasario 12 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.13. Akcija „Pasimatymas su knyga“ Vasario 13 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.14. Literatūriniai skaitiniai „Lietuvių kalbos grožis poezijoje“ Vasario 21 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Stiklinė erdvė) 

8.4.15. Susitikimas su emigracijoje gyvenančia rašytoja Junda Vaitke ir knygų pristatymas Vasario 25 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 



8.4.16. Edukacijos Vilniaus knygų mugėje Vasario 26 d. –

vasario 27 d. 

Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Vilniaus knygų mugės 

Edukacijų erdvė) 

8.4.17. Edukacija „Ką žinome apie Mikalojų Daukšą? Tarp praeities ir dabarties“, skirta 

Lietuvių kalbos dienoms 

Kovo mėn. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius (Kraštotyros erdvė) 

8.4.18. Jūratės Jodeikienės fotografijų parodos atidarymas Kovo 5 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (Arkos 

galerija) 

8.4.19 Kūrybinio rašymo edukacija su Daina Opolskaite „Pasakojimo magija“ Kovo 6 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.20. Editos Mildažytės knygos „Pelynų medus“ pristatymas Kovo 9 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 

8.4.21. Literatūrinis užsiėmimas „Skaitome su draugais“ Kovo 20 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.22. V. Kamuntavičienės ir R. Jaramičiaus knygos „Kauno arkivyskupijos istorija 1926–

2026 m.“ pristatymas 

Balandžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 

8.4.23. Diskotekos jaunimui (8 diskotekos) Balandžio mėn. 

– spalio mėn. 

Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Didžiosios Rinkos aikštė) 

8.4.24. Viešosios paskaitos „Išlikimo kodas – kalba? (Pra)kalbinkime savuosius Mikalojus 

Daukšas“ 

Balandžio mėn. 

– gegužės mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 

8.4.25. Tradicinių amatų meistrės Loretos Steponavičienės kūrybos darbų parodos atidarymas Balandžio 2 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.4.26. Susitikimas su „Rinkos aikštė“ direktore ir žurnaliste Kristina Kasparaviče „Tarp 

eilučių“ 

Balandžio 7 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Stiklinė erdvė) 

8.4.27. Susitikimas su vaikų rašytoju Mariumi Marcinkevičiumi ir iliustruotoja Lina Itagaki. Balandžio 15 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Stiklinė erdvė) 

8.4.28. Kauno valstybinio lėlių teatro edukacinis spektaklis „Peliuko pasakų dirbtuvės“ Balandžio 16 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.29. Literatūrinis užsiėmimas „Mano mėgstamiausia knyga“ Balandžio 17 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 



8.4.30. Kūrybinio-terapinio rašymo dirbtuvės su Rasa Aškinyte Balandžio 20 d. 

– 21 d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 

8.4.31. Biblioterapijos užsiėmimas „Atrask šviesą tarp eilučių“, skirtas nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Balandžio 23 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.32. Tarptautinio festivalio „Poezijos pavasaris“ diena Kėdainiuose Gegužės mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

(Bibliotekos kiemelis) 

8.4.33. Kūrybinių technologijų dirbtuvės „Kūryba ir technologijos veža“ (4 užsiėmimai) Gegužės mėn. – 

birželio mėn. 

Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.34. Skaitymų eisena „(Pra)kalbos“: teatralizuoti profesionalios ir mėgėjiškos literatūros, 

susijusios su raštijos raida Kėdainiuose, lietuvių kalbos įprasminimu, skaitymai 

Gegužės 7 d. 12 

val. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (Babėnai, 

Bibliotekos kiemelis) 

8.4.35. Literatūrinė-muzikinė programa „Iš didelės meilės Tau...“ Gegužės 7 d. 17 

val. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 

8.4.36. Programinių kūrinių skaitymai „Poezijos kodas“ su aktoriumi, teatro režisieriumi 

Žilvinu Ramanausku 

Gegužės 7 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Stiklinė erdvė) 

8.4.37. Susitikimas su rašytoju, gamtininku Selemonu Paltanavičiumi 

 

Gegužės 14 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.38. Pažadink eilėraštį su aktore Kristina Savickyte, skirta Tarptautinei šeimos dienai Gegužės 15 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.39. Literatūrinis užsiėmimas „Geroji ir blogoji literatūra“ Gegužės 22 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Stiklinė erdvė) 

8.4.40. Tautodailininkės Vidos Mikoliūnienės gintaro papuošalų parodos atidarymas Birželio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.4.41. Projektas „Kūrybinio rašymo savaitė su rašytoju bibliotekoje“. Komikso kūrimo 

dirbtuvės, paskaita, diskusija 

Birželio 2 d. – 

10 d.  

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.42. Diskusija „Savanorystės patirtis bibliotekoje. Kuo ji mus praturtina?“ Birželio 3 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Stiklinė erdvė) 

8.4.43. Literatūrinis užsiėmimas „Knygų takais“ Birželio 12 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 



8.4.44. Žemės meno kūrinio pristatymas ir slemo varžytuvės Liepos mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

(Bibliotekos kiemelis) 

8.4.45. Ievos Kaminskaitės tapybos darbų parodos „Tėviškės sienos“ atidarymas Liepos 2 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

parodų erdvė) 

8.4.46. Filmo „Kino vakaras pagal knygas“ peržiūra 

 

Liepos 3 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.47. Dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio kranto“ Liepos 10, 17, 

24 d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

(Josvainiai, Truskava, 

Bibliotekos kiemelis) 

8.4.48. Panevėžio lėlių vežimo teatro spektaklis Liepos 11 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Bibliotekos kiemelis) 

8.4.49. Kūrybinės dirbtuvės jaunimui „Kūrybinė fotografija: už-fiksuok emocijas“ Rugpjūčio 20 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.50. Dr. Ginos Kavaliūnaitės-Holvoet paskaita „Lituanistinis paveldas visuomenei: 

Chylinskiana“ 

Rugpjūčio 22 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (Kino 

salė/Stiklinė erdvė) 

8.4.51. Kraštiečių šventė „Būkime sugrįžtančiais paukščiais“: Klaido Navicko karpinių 

parodos atidarymas, knygos pristatymas, karpinių edukacija, ansamblio „Meta Piano 

Trio“ koncertas, Kęstučio Urbos kolekcijos pristatymas, Idėjų generavimo dirbtuvės 

Rugpjūčio 22 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (Kino salė, 

II aukšto parodų erdvė, 

Bibliotekos kiemelis) 

8.4.52. Kėdainių krašto dailės draugijos kūrybos darbų parodos atidarymas Rugsėjo 11 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

(Bibliotekos kiemelis) 

8.4.53. Edukacinis užsiėmimas „Kai žodis tampa scena“ apie dramaturgiją ir dialogo meną su 

poete, dramaturge ir scenariste 

Rugsėjo 11 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.54. Literatūrinis užsiėmimas „Rudens knygų rekomendacijos“ Rugsėjo 25 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.55. Mažoji knygų mugė Spalio/lapkričio 

mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (visos 

bibliotekos erdvės) 

8.4.56. Susitikimas su rašytoju Vytautu V. Landsbergiu Spalio 14 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 



salė) 

8.4.57. Literatūrinis užsiėmimas „Šiurpūs pasakojimai: literatūra apie paslaptis ir paslaptingus 

įvykius“ 

Spalio 16 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.58.  Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos veiklų 

pristatymas „Karjeros mugėje“ 

Spalio 22 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.4.59. Šiaurės šalių literatūros savaitės skaitymai „Sutemų valanda“ Lapkričio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (II aukšto 

Edukacijų erdvė) 

8.4.60. Aistės Šimėnaitės knygos „Svoriomanija“ pristatymas ir paskaita Lapkričio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 

8.4.61. Jaunimo knygų klubo užsiėmimai, skirti Šiaurės šalių literatūros savaitei Lapkričio 9 d. –

13 d. 

Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.62. Kūrybinės dirbtuvės „Gatvės menas: grafičiai ir šablonai“ Lapkričio 27 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.63. Kalėdiniai skaitiniai „Kalėdinis stebuklas miesto bibliotekoje“ Gruodžio 5 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.64. Naujausių knygų pristatymai, susitikimai su autoriais, biblioterapijos užsiėmimai Sausio –

gruodžio mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius (III aukšto 

renginių salė) 

8.4.65. Knygų klubo paaugliams susitikimai (9 susitikimai) Sausio –

gruodžio mėn. 

Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.66. Užsiėmimai pagal Neformaliojo vaikų švietimo programą „Taikomosios informacijos 

kultūra“ (66 užsiėmimai) 

Sausio –

gruodžio mėn. 

Vaikų ir jaunimo skyrius 

(Edukacijų klasė) 

8.4.67. „Robotikos“ būrelio užsiėmimai (92 užsiėmimai) Sausio –

gruodžio mėn. 

Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.4.68. Garsiniai įrašai su Kėdainių rajono kultūros ir švietimo įstaigomis Sausio –

gruodžio mėn. 

Vaikų ir jaunimo skyrius (Garso 

įrašų studija) 

8.4.69. Garsiniai skaitymai „Aš skaitau – skaityk ir tu“ Sausio –

gruodžio mėn. 

Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino 

salė) 

8.5. Virtualūs renginiai: 

8.5.1. Testas, skirtas Nacionalinei bibliotekų savaitei Balandžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

(https://www.facebook.com/ked



ainiai.rvb.lt) 

8.5.2. Virtualus žaidimas „Tautosakos skrynią pravėrus“ Birželio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.5.3. Virtuali rubrika „#BirželisMiłoszoMėnuo“ Birželio mėn. Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.5.4. Testas „Kelionė po literatūrinę šiaurę“, skirtas Šiaurės šalių literatūros savaitei“ Lapkričio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.5.5. Virtuali rubrika „#PažintysMikalojusDaukša“ Sausio – 

gruodžio mėn. 

Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

8.5.6. Testai ir loginiai žaidimai, skirti rašytojų sukaktims, žymioms datoms, šventėms 

paminėti 

Sausio – 

gruodžio mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

(https://www.facebook.com/ked

ainiai.rvb.lt) 

9. Leidybinė veikla 

9.1. Išleisti parengtą bibliografijos rodyklę menotyrininkui, kraštotyrininkui, Kėdainių 

krašto kultūros premijos laureatui Jonui Jucevičiui el. formatu 

Sausio – kovo 

mėn. 

Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

9.2. Išleisti parengtą bibliografijos rodyklę mokytojui lituanistui, kraštotyrininkui, Kėdainių 

krašto kultūros premijos laureatui Rytui Tamašauskui el. formatu 

Sausio – kovo 

mėn. 

Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

9.3. Papildyti 1995 m. VB išleistą kolekcionieriui, kraštotyrininkui, Kėdainių krašto 

kultūros premijos laureatui Henrikui Grinevičiui skirtą bibliografijos rodyklę. 

Sausio –

gruodžio mėn. 

Bibliografijos ir informacijos 

skyrius 

10. Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB vartotojų ir darbuotojų komunikacinius, informacinius, darbo su įvairiais informacijos 

šaltiniais, įranga gebėjimus 

10.1. Skatinti ir kontroliuoti pagrindinės bibliotekos vartotojų naudojimąsi savitarnos 

įrenginiais. Teikti praktinę pagalbą 

Sausio – 

gruodžio mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai ir struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

10.2. Naujai registruojamus vartotojus supažindinti su iblioteka, kitomis 

www.kedainiai.rvb.lt esančioms duomenų bazėmis 

Sausio – 

gruodžio mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai ir struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 



10.3. Patikslinti vartotojų duomenų bazės įrašus, papildyti juos perregistruojamų ir naujai 

registruojamų vartotojų el. pašto adresais 

Sausio– 

gruodžio mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai ir struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 

10.4. Vartotojų informacinio raštingumo ir naudojimosi medijomis mokymai  Vasario – 

 gruodžio mėn. 

Skaitytojus aptarnaujantys 

skyriai ir struktūriniai teritoriniai 

padaliniai 
 


